

KOMMUNLEDNINGSKONTORET  
Tommy Nilsson

Barn- och grundskolenämnden  
2013-02-14

## **Motion från Conny Fogelström (S): "Rättvis och likvärdig bedömning i Täbys skolor"**

### **Sammanfattning**

Conny Fogelström (S) har i fullmäktige den 11 oktober 2012 väckt motionen "Rättvis och likvärdig bedömning i Täbys skolor". Motionären yrkar att i Täbys skolor ska en elevs nationella prov inte rättas av en lärare som arbetar på elevens skola samt att under ledning av utbildningschefen ges i uppdrag till ansvariga nämnder att initiera ett utvecklingsarbete i syfte att förbättra arbetet med bedömningar och betygssättning i samtliga skolor inom Täby kommun.

### **Förslag till beslut**

Barn- och grundskolenämnden beslutar att föreslå kommunfullmäktige att motionen inte föranleder några ytterligare åtgärder utöver de som redan vidtagits.

### **Ärendet**

Utbildningsnämnderna i Täby kommun har tagit emot en motion från Conny Fogelström (S) där motionären yrkar att en elevs nationella prov inte ska rättas av en lärare som arbetar på elevens skola, dels att de ansvariga utbildningsnämnderna ges i uppdrag att initiera ett utvecklingsarbete i syfte att förbättra arbetet med bedömningar och betygssättning i samtliga kommunala skolor i Täby kommun.

Barn- och grundskolenämnden anser att motionärens andemening är god, även om nämnden inte helt ställer sig bakom argumentationen. Motionärens två förslag innebär inom barn- och grundskolenämndens ansvarsområde inga egentliga förändringar då nationella prov redan idag anonymiseras. Nämnden vill heller inte besluta om att skolorna ska rätta varandras prov. Detta är en fråga för verksamheten som ska lösas för att upprätthålla en rättssäker och likvärdig bedömning och betygssättning.

Motionärens argumentation bygger i huvudsak på Skolinspektionens granskning av hur skolorna rättar de nationella proven; att konkurrensutsättningen inom

**TJÄNSTEUTLÅTANDE**

2013-01-25

Dnr 109/2012 – 61

skolan har lett till högre betyg och att andelen gymnasieelever med MVG i alla ämnen ökat 28 gånger mellan 1997 och 2007.

Henrik Mattisson  
Tf utbildningschef